
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  FORNITURA IN LOCAZIONE DI SISTEMI DI MISURAZIONE 
DELLA GLICEMIA CON TECNICA P.O.C.T E RELATIVO 
MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI ALLE AZIENDE 
AFFERENTI ALL’AIC 3 - INTEGRAZIONE DEL QUINTO 
D’OBBLIGO – CIG  94406449E0



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, con Determinazione n. 1255 del 25/10/2022 l’ASL VCO procedeva alla 
presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto congiunto per la fornitura in 
locazione di sistemi di misurazione della glicemia con tecnica P.O.C.T. e relativo materiale 
di consumo, occorrenti alle aziende afferenti all’A.I.C. n. 3, per un periodo di 60 mesi oltre 
12 mesi di opzione rinnovo;

PRESO ATTO CHE, la società aggiudicataria della fornitura sopra descritta è risultata 
essere la ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. con sede legale in Milano, c.f.10181220152, per un 
importo complessivo contrattuale presunto per l’ASL VCO di € 112.213,33 Iva esclusa pari 
a 136.900,26 Iva inclusa.

RILEVATO CHE, con nota e-mail del 17/01/2023 da parte del Direttore S.O.C. DiPSa 
dell’ASL VCO, è emerso che, in corso di esecuzione della fornitura per mutate e non 
previste esigenze organizzative, i quantitativi indicati in sede di gara risultano essere 
sottostimati rispetto all’attività sanitaria effettuata; 

VISTO l’art.106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, che prevede, laddove si renda 
necessario, la possibilità di aumentare le prestazioni fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto alle stesse condizioni previste nel contratto originario;

DATO ATTO CHE: 
- con nota protocollo n. 4198 del 19/01/2023 depositata in atti, il Direttore S.O.C. 
Farmacia ha avallato la richiesta del Direttore S.O.C. DiPSa dell’ASL VCO, rappresentando 
la necessità di acquisire n. 4 glucometri aggiuntivi modello ACCU-CHECK INFORM I METER 
KIT con relativi accessori e materiale di consumo, da destinarsi alle seguenti strutture 
aziendali:

 W_DAY Surgery (Verbania)
 Radioterapia (Verbania)
 Poliambulatori di Verbania e Domodossola;

- con nota protocollo n. 5270 del 24/01/2023 la scrivente S.O.C. ha comunicato alla 
società Roche Diagnostics SpA, aggiudicataria della fornitura di cui all’oggetto, l’attivazione  
nei limiti del quinto d’obbligo, dell’integrazione della fornitura della gara di cui all’oggetto, 
ai sensi dell’art. 106, c. 12, del D.Lgs 50/2016;
- l’importo quantificato per la suddetta integrazione, calcolato sull’importo contrattuale 
aggiudicato di € 112.213,33, risulta complessivamente pari ad € 6.765,25 Iva esclusa, 
corrispondente alla ulteriore fornitura n. 4 glucometri ACCU-CHECK INFORM I METER KIT 
con relativi accessori e materiale di consumo;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’integrazione del quinto d’obbligo del contratto 
discendente dal provvedimento originario di cui alla determinazione  n. 1255 del 
25/10/2022;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;  

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’integrazione del quinto 
d’obbligo del contratto quinquennale per la fornitura in locazione di sistemi di misurazione 
della glicemia con tecnica P.O.C.T. e relativo materiale di consumo, cui aggiudicatario della 
gara è risultata essere la Società ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. con sede legale in Milano, 
c.f.10181220152, per un importo di €  6.765,25 Iva esclusa, così come sotto descritto:

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

PEZZI PREZZO UNITARIO 
OFFERTO 

IMPORTO IVA ESCLUSA 
(60 MESI)

GLUCOMETRI  ACCU-CHEK INFORM I METER 
KIT + RF cod. prodotto 05060303001
completo dei seguenti accessori:
- ACCU-CHEK INFORM II BASE UNIT KIT 
- CABLE CORD CAD 5E RED 
- CODE KEY READER NGBG
- Handheld Power Supply FW8001M/12,12V

€ 7,50 € 600,00

STRISCE REATTIVE/TEST
- ACCU-CHEK INFORM 1.50CT 
- ACCU-CHEK LINEARY TEST KIT
- ACCU-CHEK PERFORMA INTL CONTROLS II

4

€ 0,14333 € 6.165,25

2) Di dare atto che il valore complessivo d’integrazione è pari a € 8.253,60 Iva 22% 
inclusa e dovrà essere imputato a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3.10.01.07 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 17 € 1.504.32
Conto 3.10.05.04 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 41 € 146,40

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3.10.01.07 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 17 € 1.504.32
Conto 3.10.05.04 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 41 € 146,40

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.07 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 17 € 1.504.32
Conto 3.10.05.04 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 41 € 146,40

Conto Economico Esercizio 2026
Conto 3.10.01.07 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 17 € 1.504.32
Conto 3.10.05.04 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 41 € 146,40

Conto Economico Esercizio 2027
Conto 3.10.01.07 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 17 € 1.504.32
Conto 3.10.05.04 – Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 41 € 146,40



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) Di demandare al Responsabile SOS Farmacia la gestione del rapporto contrattuale 
(DEC) derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e 
contabili.  
4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara n. 94406449E0.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-10T11:39:09+0000
	Lidia Monetti




